



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
AGENZIA PROVINCIALE PER GLI APPALTI E CONTRATTI

Servizio Appalti

Ufficio Gestione Gare

Via Dogana, 8 - 38122 Trento

☎ 0461.496444 - ☎ 0461.496422

serv.appalti@pec.provincia.tn.it

Trento, **21 MAR. 2013**

Prot. n. S171/2012/ *165854* /3.5/1563-11

Oggetto: gara d'appalto per l'affidamento dei **LAVORI DI RIFACIMENTO DELLE RETI IDROPOTABILI E FOGNARIE DELLE FRAZIONI DI DUVREDO – SANTA CROCE – VILLA DI BLEGGIO DEL COMUNE DI BLEGGIO INFERIORE. III° INTERVENTO.**

Con riferimento al quesito formulato da un concorrente interessato a partecipare alla gara in oggetto, il Comune di Comano Terme, su delega del quale l'Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti ha indetto la presente procedura, ha precisato quanto segue:

Quesito n.1:

Nell'impaginazione dell'offerta può essere inserito anche un formato A4 utilizzato come indice?

Risposta:

Nell'impaginazione dell'offerta tecnica potrà essere inserita una sola pagina di indice, in posizione finale e sempre in formato A4. Questa pagina non verrà conteggiata entro il numero di facciate ammesse, a condizione che non riporti altra indicazione oltre all'indice stesso ed agli elementi fissi dell'impaginazione.

Quesito n.2:

La numerazione è progressiva 1, 2, 3, 4 ecc.?

Risposta:

La numerazione delle pagine è progressiva in ordine naturale (1, 2, 3, 4, ecc.).

Quesito n. 3:

Le pagine degli allegati devono essere numerate con numero progressivo rispetto ai relativi articoli?

Risposta:

Le pagine degli allegati non vanno numerate.

Quesito n. 4:

Le pagine degli allegati devono fare riferimento alla relativa voce?

Risposta:

Le pagine degli allegati vanno inserite immediatamente dopo la voce cui si riferiscono.

Quesito n. 5:

In relazione al punto 2.2.2, gli ulteriori 8 formati A4 possono anche costituire una tavola max. formato A1 e riportare planimetrie e sezioni con foto di dettaglio e didascalie?

Risposta:

In relazione all'art.2.2.2, ma per assoluta e definitiva chiarezza con riferimento all'intera offerta tecnica e con la sola eccezione per il cronoprogramma che andrà presentato in un solo formato ISO A0, l'intero elaborato dovrà essere costituito da formati A4.

Quesito n. 6:

All'interno della busta dell'offerta deve essere inserito un CD riepilogativo contenente tutte le relazioni?

Risposta:

Non va presentato alcun CD riepilogativo. L'offerta è costituita esclusivamente dal documento cartaceo.

Quesito n. 7:

Al punto 2.3.2, nel conteggio delle 4 facciate formato A4, possono essere inseriti anche i curricula relativi alle figure professionali?

Risposta:

Relativamente al punto 2.3.2, nelle 4 facciate formato A4 vanno inseriti anche i curricula relativi alle figure professionali.

Quesito n. 8:

Si chiede di chiarire la discrepanza tra la risposta data 25.02.2013 (prot. n. S171/2013/109822) dove si dice che "Pertanto non possono venire direttamente inserite nella max. 4 facciate dattiloscritte per ciascun punto di rischio..." e la risposta al quesito 2 di data 12.02.2013 prot. n. S171/2013/85874 dove si dice che "...il capitolo sarà costituito da max. n. 4 facciate formato A4...".

Va chiarito se per ogni punto di rischio si possono presentare 4 facciate A4 o se nel totale il capitolo sarà costituito da 4 facciate A4.

Risposta:

Per quanto riguarda l'art.2.2.2 "TUTELA DELLA STABILITA' DEGLI EDIFICI", il capitolo sarà costituito da max. n. 4 facciate formato A4 dattiloscritte e numerate (compilate ognuna con max. 45 righe per ogni facciata) per ogni punto di rischio individuato.

Le 4 facciate predette potranno essere corredate da max. n. 4 foto per ciascun punto di rischio individuato (foto che pertanto rappresentano ulteriori facciate in formato A4) e da max. ulteriori e complessivi 8 formati A4 che serviranno a chiarire gli aspetti da documentare con schede tecniche, dépliant, foto e quant'altro ritenuto opportuno.

BF/RG



IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -